
 
 

 
 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.liceomodiglianigiussano.edu.it  

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MBSL12000R - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MBSL12000R@pec.istruzione.it - Email istituzionale MBSL12000R@istruzione.it - Email info@liceomodiglianigiussano.edu.it  

 

 

Prot. n. 887/7.5.a  Giussano, 14 febbraio 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art. 1, commi 115-120; 

VISTA la nota prot. 218/7.5.a del 15 gennaio 2020 con la quale questa scuola polo ha 

emanato l’avviso finalizzato alla selezione e reclutamento di formatori esperti da 

incaricare per la conduzione e il coordinamento dei laboratori formativi previsti dall’art. 

8 del DM 850/2015 rivolti al personale docente ed educativo neo assunti a tempo 

indeterminato;  

RICHIAMATA la graduatoria provvisoria per la selezione e reclutamento di formatori esperti da 

incaricare per la conduzione e il coordinamento dei laboratori formativi previsto 

dall’art. 8 del DM 850/2015, rivolti al personale docente ed educativo neo assunti a 

tempo indeterminato per l’anno 2019/20, approvata con provvedimento prot. n. 

659/7.5.a del 3 febbraio 2020 

CONSIDERATI gli esiti delle valutazioni dei reclami pervenuti a questo istituto avverso le graduatorie in 

oggetto; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 

l’ approvazione delle graduatorie definitive di cui agli allegati prospetti relativi alle 10 aree  tematiche 

proposte per la realizzazione dei percorsi formativi: 

 

a. Orientamento e contrasto alla dispersione scolastica 

b. Inclusione sociale e dinamiche interculturali 

c. Gestione della classe e problematiche relazionali 

d. Valutazione didattica e valutazione di sistema (autovalutazione e miglioramento) 

e. Bisogni educativi speciali 

f. Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica 

g. Buone pratiche di metodologia didattica 

h. Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (ex alternanza scuola lavoro) 

i. Educazione allo sviluppo sostenibile e alla cittadinanza globale 

j. Riconoscimento dei segnali di maltrattamento e abuso sui minori e interventi conseguenti 
 

Art. 2 

Dispone, inoltre, la pubblicazione delle stesse all’albo e sul sito web di questa scuola polo e dell’Ufficio di 

Ambito Territoriale di Monza e Brianza; 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è esperibile impugnativa a norma dell’art. 63 e seguenti del D. Lgs. 

165/01. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Nobili 
Documento firmato digitalmente 

Documento informatico firmato digitalmente da Nobili Paola ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

http://www.liceomodiglianigiussano.edu.it/
mailto:MBSL12000R@pec.istruzione.it
mailto:MBSL12000R@istruzione.it
mailto:info@liceomodiglianigiussano.edu.it


A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 FENZI DUILIO 60 15 6 5 86

2 BERTANI BARBARA 60 60

1 MALENA BRUNO 60 10 70

2 SALVIONI FABIOLA 60 2 62

3 DE LUCA ALICE 60 60

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA

ORIENTAMENTO E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 FENZI DUILIO 60 15 6 5 86

1 MALENA BRUNO 60 5 6 71

2 AVALLE UGO 60 6 66

3 SARTI ALICE 60 2 62

4 SALVIONI FABIOLA 60 60

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 LOCATI MILENA 60 15 2 77

2 TREZZI GIANNI 70 70

3 CORZUOL DANIELA 60 5 65

4 SALA MIRKO 60 60

5 CASTOLDI DANIELA 60 60

6 BERTANI BARBARA 60 60

7 CASIRAGHI ANTONELLA 60 60

1 CREMA STEFANIA 70 5 75

2 MAFFULLO GIOVANNI 60 5 6 71

3 AVALLE UGO 60 10 70

4 BRAMBILLA VERONICA 60 5 65

5 DI GIUSEPPE MARIANNA 60 5 65

6 NEBULONI DANIELA 60 5 65

7 ORTENZI PAOLA 60 5 65

8 MALENA BRUNO 60 4 64

9 CHIRICO FRANCESCA 60 60

10 DI LIBERTO BIAGIO 60 60

BERARDI BARBARA

CAMISASCA SIMONA

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSA PER MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI AL PUNTO B

ESCLUSA PER MANCANZA DEL CURRICULUM VITAE

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 QUAGLIARINI MICHELE 70 15 6 91

2 SPROVIERO ANTONIO 60 60

1 MANGIAROTTI MARIA AURORA 60 10 6 76

2 MONTESANO UMBERTA MARIA 60 60

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA (AUTOVALUTAZIONE E MIGLIORAMENTO)

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 LOCATI MILENA 60 15 6 5 86

2 SALA MIRKO 60 6 5 71

3 CASTOLDI DANIELA 60 5 6 71

4 CORZUOL DANIELA 60 5 65

1 DI GIUSEPPE MARIANNA 60 15 6 5 86

2 NEBULONI DANIELA 60 15 6 81

3 AVALLE UGO 60 15 6 81

4 MAFFULLO GIOVANNI 60 5 6 71

5 DI LIBERTO BIAGIO 60 4 5 69

6 CHIRICO FRANCESCA 60 4 64

7 CAZZANIGA GIOVANNA 60 60

BERARDI BARBARA

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI

ESCLUSA PER MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI AL PUNTO B

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 PARRELLA FRANCESCO 60 15 6 5 4 90

2 TRAMONTANA GIUSEPPE 60 15 4 5 4 88

3 FRITTOLI FABIO 60 10 6 5 4 85

1 MAPELLI ROSANGELA 60 15 6 5 4 90

2 MANGIAROTTI MARIA AURORA 60 15 6 4 85

3 BORDONI GIANFRANCO 60 6 5 4 75

4 COLOMBERA DANIELA 60 6 5 71

5 DI LIBERTO BIAGIO 60 5 6 71

6 ORTENZI PAOLA 60 6 66

7 SIRONI SERENA 60 60

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

NUOVE RISORSE DIGITALI E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 TREZZI GIANNI 70 70

2 FRITTOLI FABIO 60 4 64

3 CORZUOL DANIELA 60 60

4 CASIRAGHI ANTONELLA 60 60

1 MANGIAROTTI MARIA AURORA 60 10 4 74

2 ORTENZI PAOLA 60 10 70

3 BORDONI GIANFRANCO 60 6 66

4 MAPELLI ROSANGELA 60 6 66

5 NEBULONI DANIELA 60 2 62

6 DI GIUSEPPE MARIANNA 60 60

7 SIRONI SERENA 60 60

8 COLOMBERA DANIELA 60 60

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

BUONE PRATICHE DI METODOLOGIA DIDATTICA

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 SPROVIERO ANTONIO 60 5 65

2 BERTANI BARBARA 60 60

1 MONTESANO UMBERTA MARIA 60 60

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 6 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER L'ORIENTAMENTO

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 FORMENTI FABIO 60 10 5 75

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE E ALLA CITTADINANZA GLOBALE

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA



A - Punti 70 B - Punti 60 C - Punti 70 D - Punti 65 E - Punti 60

 F - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 15

G - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

H - Punti 5 I - Punti 4
TOTALE 

PUNTEGGIO

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento e 

con esperienze 

didattiche e 

formative nel settore 

di pertinenza in 

servizio nella 

provincia MB 

Docente univesitario 

esperto nei settori di 

competenza 

Dirigente scolastico 

collocato a riposo 

da non più di tre 

anni

Formatore di 

comprovata 

esperienza in 

ambito 

pedagogico, 

didattico e 

educativo

Incarico di formatore in 

progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 CREMA STEFANIA 70 6 76

2 BRAMBILLA VERONICA 60 60

3 SIRONI SERENA 60 60

BERARDI BARBARA

MALENA BRUNO

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 14 Febbraio  2020

 LA COMMISSIONE

Nobili Paola Presidente

Falivene Maria Membro

Pellecchia Dorella Membro

ESCLUSO PER NUMERO ECCEDENTE RICHIESTE LABORATORI (MAX 3 TEMATICHE)

ESCLUSA PER MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI AL PUNTO B

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2019/2020

ALLEGATO AL DECRETO DIRIGENZIALE Prot. n. 887/7.5.a  del 14 febbraio 2020

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEOASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2019/2020

GRADUATORIA DEFINITIVA

RICONOSCIMENTO DEI SEGNALI DI MALTRATTAMENTO E ABUSO SUI MINORI E INTERVENTI CONSEGUENTI


